
２０２０年 ４月 ３日 

お客様 各位 

新型コロナウイルス感染症の対応について 

新型コロナウイルス感染症の重大局面を迎え、管理組合の皆様をはじめとするお客様の安全安心、

社員の健康管理を第一に、弊社では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け、下記対応を行ってお

ります。お客様にご迷惑をおかけすることもございますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申

しあげます。 

記 

１．お客様へのお願い事項 

弊社は、本社及び事業所勤務社員について、時差出勤によるオフピーク通勤、分割シフト勤務を実施

しております。また、お客様には以下のような影響が発生する場合がございます。ご迷惑をおかけする

こともございますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

（１）理事会・総会・委員会等会合の際の感染予防対策、開催可否、延期等につきましては、理事会

及び理事長様とご相談の上、決定させていただきます。 

（２）マンション・マネージャー（管理員）・清掃員等スタッフにおいて、勤務時間の変更や短縮、

一部業務の変更等をさせていただく場合がございます。また、万一、体調不良の症状が出た場

合には、業務を一時的に中止する場合があることを予めご了承賜りますようお願い致します。 

２．弊社における取り組み 

弊社は、感染症拡大防止のため以下のような取り組みを実施しております。 

（１）感染予防の注意喚起（手洗い、うがい、咳エチケットの励行）

（２）マンション内の衛生確保（扉の取っ手、エレベーターのボタン等の清掃強化）

（３）不要不急の会議、会合、研修、その他イベント等の原則禁止

（４）出勤前の検温による体調確認

（５）本人または同居の家族に発熱、倦怠感等の風邪症状が出た場合の出社禁止

（６）オフィス内の消毒、清掃の励行

（７）弊社主催のイベント等の原則禁止

（８）会食・懇親会の禁止

以 上 


